
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TŘI DUCHOVNÍ SLOŽKY KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA, 
NEZBYTNÉ K OSLAVĚ A CHVÁLE BOHA 

 (FP 1,9-11) 

 

Nyní však není žádného odsouzení pro ty, kteří jsou v Kristu 

Ježíši,  

Římanům 8:1   

 

Filipským 1:1  Pavel a Timoteus, služebníci Krista Ježíše, všem 

bratřím v Kristu Ježíši, kteří jsou ve Filipech, i biskupům a jáhnům: 

2  Milost vám a pokoj od Boha Otce našeho a Pána Ježíše Krista. 

3  Děkuji Bohu svému při každé vzpomínce na vás 

4  a v každé modlitbě za vás všechny s radostí prosím; 

5  jsem vděčen za vaši účast na díle evangelia od prvního dne až 

doposud 

6  a jsem si jist, že ten, který ve vás začal dobré dílo, dovede je až do 

dne Ježíše Krista. 

7  Vždyť právem tak smýšlím o vás všech, protože vás všechny mám 

v srdci jako spoluúčastníky milosti, i když jsem ve vězení, 

zodpovídám se před soudem a obhajuji evangelium. 

8  Bůh je mi svědkem, jak po vás všech vroucně toužím v Kristu Ježíši. 

9  A za to se modlím, aby se vaše láska ještě víc a více rozhojňovala a 

s ní i poznání a hluboká vnímavost; 

10  abyste rozpoznali, na čem záleží, a byli ryzí a bezúhonní pro den 

Kristův, 11  plní ovoce spravedlnosti, které z moci Ježíše Krista roste 

k slávě a chvále Boží. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: ÚVOD: 3 ZNAKY ŽIVÉ VÍRY 
 

Biblické odkazy:  
 Fp 1,3-8;  

 
 
 
 
 

II. ŽIVÁ VÍRA VYRŮSTÁ Z PRAKTICKÉ LÁSKY (V. 9A) 
A. Praktická láska  

B. Zájem o druhého 

 

Biblické odkazy:  
 1K 13:4-8; Ř 5:5; 1J 4:7-8, 19-21;  Žd 10:24-25; Fp 1:21-25; Fp 2:6-8;  

 

 

 

 

 

III. LÁSKA NEMŮŽE BÝT OSAMOCENÁ (V. 9B) 
A. Duchovní poznávání 

B. Hluboká vnímavost  

 

Biblické odkazy:  
 1K 13:2; J 12:46;  

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. CÍL CESTY: NAŠE POSVĚCENÍ (V. 10-11) 
A. Rozpoznat, na čem záleží 

B. Pro den Kristův 

C. Plní ovoce spravedlnosti 

 

Biblické odkazy:  
 Mt 11:28-30; Ř1:17; 1Te 4:3; 2Pt 3:10-12; Ř 11:33-36   

 

 

  
 

 
 

RÁZY, VIKLAT, DRAŽITEL, OBLÁ, 

OPAR, DOKY, VYSYPAT, DUDO, 

VŘESK, PLEŠ, VLHKO, KVAS, BOMBY, 

PALA, SLOJ, ŽOLD, ÚSMĚVY, 

TRADICE, POŘEZAT, ASIE, LUPIČ, 

PEPŘ, OPONA, FOXTROT, VLEK, 

KAPA, KÁČA, STANIOLY, MLAT, 

NIKDO, OBLAK, OPIÁT, OLŠE, ŘADY, 

KÁJA, PŘEROD, ODĚR, HOMOLE, 

BŘIT, ZLOSYN, LIAT, ROCO 

Tajenka: 

2 Tesalonickým 3:1  A tak, bratří, modlete se za nás, 

aby ……………………………………………………………………. 

a bylo oslaveno jako u vás 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

29. listopadu 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení (Mk 1,29-

45) Jan Suchý a písně Markéta Borovanská. 

V nedělil 13.12., dá-li Pán, budeme pokračovat ve studiu knihy Úsilí o svatost, 

kap. 7 Zápas o svatost, str. 47-53 a 119-121. 

 

Čína: Členové společenství ‚Časný déšť‘ jsou stále pronásledováni 

V prosinci 2018 příslušníci bezpečnostních složek uskutečnili razii v 

modlitebně společenství ‚Časný déšť‘ (Early Rain Covenant Church) ve 

městě Čcheng-tu v provincii S’-čchuan. Při akci zadrželi více než stovku 

členů, včetně pastora Wang Yi, který byl později odsouzen k devíti letům 

odnětí svobody. Budova, ve které se křesťané scházeli, byla stržena a 

věřícím bylo zakázáno pořádat jakákoli shromáždění. Navzdory přijatým 

opatřením se členové společenství snažili hledat způsoby, jak by se mohli i 

nadále scházet k bohoslužbám a hovořit o evangeliu. Policisté proto 

nepřestali křesťany zastrašovat. 

Přimlouvejte se také za ostatní členy společenství ‚Časný déšť‘ v tomto 

období sílícího pronásledování, včetně uvězněného pastora Wanga. 

Vyprošujte jim odvahu a odhodlání zachovat poslušnost svému Králi. A 

v neposlední řadě proste Boha, aby se ve svém milosrdenství dotýkal srdcí 

lidí, kteří se mu stále protiví – v naději, že i oni vykročí na cestu Boží lásky 

a naleznou spásu v Kristu. 

 
Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti druhému. Jako 

Pán odpustil vám, odpouštějte i vy.  
Koloským 3:13   


